
УКРАЇНА
Більшівцівська селищна рада

XV сесія VIII скликання

РІШЕННЯ

від 17 серпня 2022 року смт. Більшівці
№ 2151

Про цільову програму
«Питна вода» на 2022-2026 роки

Цільова програма «Питна вода» на 2022-2026 роки розроблена з метою
покращення забезпечення населення Більшівцівської громади якісною питною
водою в межах науково обґрунтованих нормативів (норм) питного
водопостачання, розвиток, підвищення ефективності та надійності водопровідно-
каналізаційної мережі громади.

Враховуючи вищенаведене, сесія селищної рада вирішила:
1. Затвердити цільову програму «Питна вода» на 2022-2026 роки

(додається).
2. Основним координатором виконання Програми визначити відділ

економічного розвитку, інвестицій та проектної роботи (М. Стасюк).
3. Головним розпорядником коштів на реалізацію заходів Програми

визначити Більшівцівську селищну раду.
4. Фінансовому відділу селищної ради (Л. Костецька) при формуванні

проектів місцевого бюджету на 2022-2026 роки передбачити кошти на виконання
заходів Програми.

5. Координатору виконання Програми звітувати селищній раді про хід
виконання заходів Програми щорічно, не менше одного разу на рік.

6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови селищної
ради (М. Бойчук) і постійну комісію селищної ради з питань планування, фінансів,
бюджету та соціально-економічного розвитку (М. Станіславський).

Селищний голова Василь САНОЦЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО:
рішення XV сесії
селищної ради VIII скликання
від 17 серпня 2022 року № 2151

Цільова програма
«Питна вода» на 2022-2026 роки

Замовник Програми: В. Саноцький ____________

Керівник Програми: М. Бойчук ____________

Погоджено:

Фінансовий відділ
селищної ради Л. Костецька ____________

Головний спеціаліст відділу
організаційного забезпечення,          О. Цимбаліста ______________
кадрової та правової роботи



Паспорт
Цільової програми «Питна вода» на 2022-2026 роки

1. Ініціатор розроблення Програми (замовник): Більшівцівська селищна
рада

2. Розробник Програми: відділ економічного розвитку, інвестицій та
проектної роботи

3. Термін реалізації Програми: 5 років.
4. Етапи фінансування Програми: 2022-2026 роки
5. Обсяги фінансування Програми:

Роки

Орієнтовані обсяги фінансування, тис. грн.

Всього
в т.ч. за джерелами фінансування

державний
бюджет

обласний
бюджет

місцеві
бюджети

інші
джерела

2022-2026
в т.ч.: 1300,0 400,0 400,0 500,0

2022 50,0
2023 300,0 100,0 100,0 100,0
2024 325,0 100,0 100,0 125.0
2025 325,0 100,0 100,0 125,0
2026 300,0 100,0 100,0 100,0

6. Очікувані результати виконання Програми: підвищення рівня якості
послуг, що надаються населенню з питного водопостачання та водовідведення;
поліпшення санітарно-епідемічної ситуації щодо забезпечення питною водою та
зниження на цій основі захворюваності населення; впровадження на підприємствах
питного водопостачання та водовідведення сучасних технологій, матеріалів,
реагентів, обладнання тощо.

7. Термін проведення звітності: щорічно до 10 числа місяця, наступного за
звітним періодом.

Замовник Програми: В. САНОЦЬКИЙ ___________

Керівник Програми: М. БОЙЧУК ___________



1.Обгрунтування
необхідності розробки Програми

Цільова програма “Питна вода” на 2022-2026 роки (надалі Програма)
спрямована на реалізацію  політики щодо забезпечення населення якісною питною
водою відповідно до Закону України “Про питну воду та питне водопостачання”.

Забезпечення населення громади питною водою є однією з пріоритетних
проблем, розв’язання якої необхідно для збереження здоров’я, поліпшення умов
діяльності і підвищення рівня життя населення району.

Розроблення Програми обумовлено важким фінансово-економічним
становищем комунального підприємства громади; потенційною загрозою
ускладнення санітарно-епідемічної ситуації в громаді внаслідок низької якості
питної води; незадовільним технічним станом та зношеністю основних фондів
систем питного водопостачання та водовідведення; застосуванням застарілих
технологій та обладнання в системах питного водопостачання та водовідведення
смт. Більшівці та інших населених пунктів; високою енергоємністю
централізованого питного водопостачання та водовідведення; обмеженістю
інвестицій та дефіцитом фінансових ресурсів, необхідних для розвитку, утримання
в належному технічному стані та експлуатації систем питного водопостачання та
водовідведення .

Громада в цілому має значні ресурси підземних вод, на базі яких може бути
організовано питне водопостачання, але вони розподілені за населеними пунктами
вкрай нерівномірно.

Забруднення водних об’єктів — джерел питного водопостачання за
недостатньої ефективності роботи водопровідних очисних споруд тягне за собою
погіршення якості питної води та створює серйозну небезпеку для здоров’я
населення в населених пунктах району, обумовлює захворюваність кишковими
інфекціями, гепатитом, збільшує ризик впливу на організм людини канцерогенних
і мутагенних факторів

Сучасний незадовільний стан водних об’єктів показує, що проблеми у сфері
охорони вод від забруднення та виснаження не тільки не знайшли вирішення, а й
значно загострилися, особливо в останні роки.

Частина очисних споруд, водопровідної мережі, насосні станції та  насосні
агрегати відпрацювали нормативний строк експлуатації, що призводить до
підвищених витрат електричної енергії та збільшення собівартості перекачування
стоків.

Враховуючи те, що вартість електричної енергії є основною складовою
собівартості води господарсько-питного призначення, енергозбереження є однією з
основних проблем модернізації системи питного водопостачання. Успішне
розв’язання цієї проблеми дасть змогу не лише зекономити кошти для
інвестування розвитку системи питного водопостачання, а й упорядкувати в
подальшому тарифи на питну воду у бік їх зниження.



Проблеми водопостачання населення та якості питної води мають
загальнодержавне стратегічне значення і потребують комплексного вирішення.

2. Мета та основні завдання Програми

Метою Програми є:
- покращення забезпечення населення Більшівцівської громади питною водою

нормативної якості в межах науково обґрунтованих нормативів (норм) питного
водопостачання;

- реформування та розвиток водопровідно-каналізаційної мережі, підвищення
ефективності та надійності її функціонування; поліпшення на цій основі стану
здоров’я населення та оздоровлення соціально-екологічної ситуації в Україні;

- відновлення, охорона та раціональне використання джерел питного
водопостачання.

Для досягнення цієї мети необхідне вирішення завдань щодо попередження
забруднення джерел питного водопостачання, забезпечення їх відповідності
санітарно-епідеміологічним вимогам, підвищення ефективності та надійності
функціонування систем водопостачання і водовідведення за рахунок реалізації
водоохоронних, технічних, санітарних заходів, удосконалення технологій
підготовки води на водоочисних станціях, контролю якості питної води, розвитку
систем забору, транспортування питної води та водовідведення.

3. Основні напрямки реалізації Програми

Виконання Програми здійснюватиметься за такими основними напрямами:
1. Охорона і раціональне використання джерел питного водопостачання:
- очищення поверхневого стоку з селитебних територій, будівництво систем

водовідведення в селищі та у сільських населених пунктах, покращення стану зон
санітарної охорони джерел водопостачання;

- благоустрій водоохоронних зон та прибережних захисних смуг водних
об’єктів;

- розчищення русел річок Гнила Липа, Нараївка, Бебелка, Млинівка та інших
потічків;

- укріплення берегів річок і водосховищ на території громади;
2. Розвиток та реконструкція систем водопостачання та водовідведення смт.

Більшівці та сільських населених пунктів, а саме:
- будівництво та реконструкція водопровідних споруд та колишніх

водопровідних споруд в сільській місцевості;
- реконструкція систем водопостачання житлових будинків;
- будівництво та реконструкція споруд з очищення стічних вод;



3. Забезпечення підприємства питного водопостачання та водовідведення
ресурсо- та енергозберігаючими технологіями підготовки питної води та очищення
стічних вод і відповідним обладнанням та приладами контролю.

Здійснення зазначених заходів дозволить забезпечити зниження споживання
питної води, витрат на експлуатацію систем водопостачання та водовідведення,
зменшити забруднення водних об’єктів за рахунок кращого очищення стічних вод
при незмінній потужності очисних споруд.

Особлива увага буде приділятися розширенню використання підземних вод.
Це викликане необхідністю забезпечення резервним водопостачанням населених
пунктів на випадок надзвичайних ситуацій природного та техногенного характеру.

Реконструкція та технічне переоснащення водоочисних станцій
проводитиметься на основі нових сучасних технологій підготовки питної води.

Основним завданням розвитку систем питного водопостачання та
водовідведення у сільських населених пунктах є здійснення заходів щодо
забезпечення населення питною водою нормативної якості.

У сільських населених пунктах, де передбачено будівництво нових систем
централізованого питного водопостачання, одночасно передбачити будівництво
систем централізованого водовідведення з повним комплексом очисних споруд,
що дасть змогу суттєво поліпшити благоустрій населених пунктів.

Перелік основних заходів Програми наведено в Додатку 1.

4. Організаційне забезпечення виконання Програми

Безперебійне питне водопостачання та водовідведення забезпечується на
основі єдиного управління, впровадження новітніх технологій, освоєння
капіталовкладень, стабілізації економічного становища комунального
підприємства питного водопостачання та водовідведення, зниження витрат
матеріальних та енергетичних ресурсів.

5. Фінансове забезпечення виконання Програми

Фінансування Програми здійснюється за рахунок:
коштів Державного бюджету України;
коштів місцевих бюджетів (з урахуванням заходів, які фінансуються у рамках

державних, регіональних та галузевих програм і проектів, що реалізуються);
коштів обласного та районного фондів охорони навколишнього природного

середовища;
інших джерел надходження, у тому числі зовнішніх і внутрішніх запозичень,

грантів міжнародних організацій, коштів міжнародних програм, благодійних
внесків тощо.

Орієнтовний обсяг фінансування Програми на 2022-2026 роки складе
1,3 млн.грн.



Головним розпорядником бюджетних коштів з виконання заходів Програми є
Більшівцівська селищна рада.

Громадський контроль за ходом реалізації Програми здійснюється відповідно
до законів України “Про питну воду та питне водопостачання” та “Про охорону
навколишнього природного середовища”.

Контроль за використанням коштів, спрямованих на забезпечення виконання
Програми, здійснюється відповідно до закону.

6. Очікувані результати виконання Програми
Виконання Програми дасть можливість забезпечити:

- реалізацію державної політики у сфері питної води та питного
водопостачання;
- підвищення рівня якості послуг, що надаються населенню з питного
водопостачання та водовідведення;
- поліпшення санітарно-епідемічної ситуації щодо забезпечення питною
водою та зниження на цій основі захворюваності населення;
- охорону і раціональне використання джерел питного водопостачання та
поступове їх відновлення;
- впровадження на підприємствах питного водопостачання та водовідведення
сучасних технологій, матеріалів, реагентів, обладнання тощо;
- підвищення ефективності функціонування підприємств питного
водопостачання та водовідведення;
- зниження витрат матеріальних і енергетичних ресурсів у процесі питного
водопостачання та водовідведення;
- модернізацію інфраструктури підприємств питного водопостачання;
- оптимальне співвідношення рівня витрат на оплату послуг питного
водопостачання та доходів населення.



Додаток 1
до цільової програми
«Питна вода» на 2022-2026 роки

Перелік заходів
до цільової програми «Питна вода»

на 2022-2026 роки

№
п/п

Назва заходу Виконавець Термін
виконання Роки

Орієнтовані обсяги фінансування (тис.грн.) Очікувані
результати

Всього
В т.ч. за джерелами фінансування

Державний
бюджет

Обласний
бюджет

Місцеві
бюджети

Інші
джерела

1

Упорядкування
джерел питного
водопостачання

Старостинські
округи, КП

«Більшівці -ЕКО» 2022-2026

2022
2023
2024
2025
2026

50,0

25,0
25,0

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

50,0

25,0
25,0

охорона та
збереження

джерел питного
водопостачання

2 Будівництво та
реконструкція
водозабірних
споруд із
застосуванням
новітніх технологій
та обладнання

Старостинські
округи, КП

«Більшівці -ЕКО»
2022-2026

2022
2023
2024
2025
2026

100,0 100,0
-
-
-
-
-

раціональне
використання
джерел питного
водопостачання,
зменшення втрат
питної води



3
Будівництво,
реконструкція
водопровідних
мереж та
каналізаційних
очисних споруд із
застосуванням
новітніх технологій
та обладнання

Старостинські
округи, КП

«Більшівці -ЕКО»,
відділ

економічного
розвитку,

інвестицій та
проектної роботи

2022-2026 2022
2023
2024
2025

2026

250,0
250,0

300,0
150,0

100,0
100,0

100,0
50,0

100,0
100,0

100,0
50,0

50,0
50,0

100,0
50,0

забезпечення
цілодобового
постачання

якісної питної
води, збільшення

кількості
населення, що

матиме доступ до
систем

централізованого
водопостачання.

4 Впровадження
станцій (установок)
доочищення питної
води, насамперед
для
водозабезпечення
дошкільних,
шкільних і
лікувальних
закладів, зокрема в
сільських
населених пунктах,
та облаштування
пунктів розливу
питної води з
доставкою її
спеціальним
транспортом

Старостинські
округи, КП

«Більшівці -ЕКО»,
відділ

економічного
розвитку,

інвестицій та
проектної роботи

2022-2026 2022
2023
2024
2025
2026

150,0 50,0 50,0 50,0
підвищення
якості питної

води

Начальник відділу економічного розвитку,
інвестицій та проектної роботи                                                                                          Михайло СТАСЮК




